ПРОТОКОЛ №8
заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 8 декабря 2022 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Участвовали в заседании 16 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович.

Присутствовали (г. Казань, территория Деревня Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор
Зотова Фируза Рахматулловна, к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна, д.п.н., доцент
Бикмухаметов Роберт Кабирович, д.п.н., профессор Голубева Галина Николаевна, д.п.н.,
профессор Драндров Герольд Леонидович, д.п.н., доцент Коновалов Игорь Евгеньевич, д.б.н.,
профессор Румянцева Эльвира Римовна, д.п.н., доцент Фонарев Дмитрий Владимирович.
Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Волгоград, проспект имени
В.И. Ленина, д.78): д.п.н., профессор Вершинин Михаил Александрович, д.п.н., профессор
Зубарев Юрий Александрович, д.б.н., доцент Лиходеева Вера Александровна, д.п.н., профессор
Кудинов Анатолий Александрович, д.п.н., профессор Седых Нина Викторовна, д.б.н.,
профессор Сентябрев Николай Николаевич, д.п.н., профессор Чёмов Владимир Васильевич.

Официальные оппоненты по диссертации: Еганов Александр Васильевич, доктор
педагогических наук, профессор, профессор кафедры теории и методики борьбы Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский
государственный университет физической культуры»; Альжанов Ханат Худайбергенович,
кандидат педагогических наук, доцент кафедры физического воспитания и спорта
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Омский государственный технический университет».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Чайковская государственная академия физической
культуры и спорта».

Повестка дня:
1. Защита диссертации Токсанова Серика Етекбаевича на тему «Обучение атакующим

действиям с сопряженным развитием координационных способностей на этапе начальной
подготовки в кикбоксинге» на соискание ученой степени кандидата педагогических наук по
специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки).

Слушали:
1. Председателя диссертационного совета д.п.н., профессора Якимовича Виктора

Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко Наталью
Викторовну.

2. Публичную защиту диссертации Токсанова Серика Етекбаевича на тему «Обучение
атакующим действиям с сопряженным развитием координационных способностей на этапе
начальной подготовки в кикбоксинге» на соискание ученой степени кандидата педагогических
наук по специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки).

Постановили:
1. Присудить Токсанову Серику Етекбаевичу ученую степень кандидата педагогических

наук по специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки).

Из 16 участвующих в заседании приняли участие в тайном голосовании 16 человек.
Результаты голосования: за - 16, против - нет.

Председатель
диссертационного совета 99.2.085.02,
доктор педагогических наук, профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета 99.2.085.02,
кандидат педагогических наук, доцент

В.С. Якимович

Н.В. Стеценко

2